АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Некоузский муниципальный район, Ярославская область

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.04.2018 г.                                                                                              №28
О мерах по обеспечению безопасности людей

на водных объектах Октябрьского сельского

поселения в весенне-летний период 2018 года.

        В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Правилами охраны жизни людей на водных объектах Ярославской области, утвержденными Постановлением Администрации Ярославской области от 22.05.2007 № 164-п «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах Ярославской области и Правил пользования водными объектами для плавания на маломерных судах в Ярославской области, на основании Постановления Правительства Ярославской области от 30.03.2018 г. № 0205-п, а также в целях сокращения количества несчастных случаев на водных объектах Октябрьского сельского поселения Администрация Октябрьского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  Утвердить План мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах Октябрьского сельского поселения Некоузского муниципального района в весенне-летний период 2018 года (Приложение 1).

2. Утвердить Перечень потенциально опасных участков и мест, запрещенных для купания на территории Октябрьского сельского поселения (Приложение 2).

3. Считать началом купального сезона – 01.06.2018 г., окончанием купального сезона – 01.08. 2018 г.

4. Назначить ответственным за обеспечение безопасности людей на водных объектах начальника отдела по социальной политике администрации Октябрьского сельского поселения Кондыреву Ю.Е.,

5. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Администрации Октябрьского сельского поселения.

6.  Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Октябрьского

сельского поселения                                                               В.В. Солдатов
 Приложение №1

 к Постановлению

от 10.04.2018 г. №28
ПЛАН

мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах

Октябрьского сельского поселения Некоузского муниципального района

в весенне-летний период 2018 года

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки проведения
	Ответственные исполнители

	1
	Определение мест, опасных для  купания и запрещение там купание людей. Установка в этих местах информационных знаков
	До начала купального сезона
	Солдатов В.В.

Кондырева Ю.Е.

	2
	Организация патрулирования в местах массового отдыха у водоемов совместно с ОВД, согласование с Некоузским МО МВД России
	Июнь-сентябрь
	Солдатов В.В.

Кондырева Ю.Е.

	3
	Разработка и распространение среди населения и в организациях, находящихся на территории поселения, памяток о мерах по обеспечению безопасности на водных объектах
	До 01 июня
	Кондырева Ю.Е.

Баранова Г.М.

Сидорова В.И.

	4
	Размещение информации в газете Октябрьский вестник и на официальном сайте администрации
	В течение сезона
	Кондырева Ю.Е.

	5
	Подготовка и распространение среди населения листовок с правилами поведения на воде и мерами безопасности при купании
	Май-август
	Кондырева Ю.Е.

Баранова Г.М.

Сидорова В.И.

Приложение № 2

                                                                                        к Постановлению

от   10.04.2018 г. №28

Перечень

потенциально опасных участков и мест, запрещенных для купания

на территории Октябрьского сельского поселения

	Расположение места запрещенного для купания Границы места
	Наименование реки, озера, водоема
	Количество выставленных запрещающих знаков
	Номер и дата нормативного правового акта утверждающего перечень
	ФИО, должность телефон ответственного за обеспечение безопасности на воде

	п. Октябрь

улица Комсомольская вблизи котельной
	Технический водоем
	1

	Кондырева Ю.Е. нач. отд. по соц. политике,

3-12-33

	с. Воскресенское

вдоль кладбища, от брода по течению 120 м.

	р. Сить
	1

	Кондырева Ю.Е. нач. отд. по соц. политике,

3-12-33

	с. Мокеиха

Вблизи Мокеевской школы
	Противопожарный водоем
	1

	Кондырева Ю.Е. нач. отд. по соц. политике,

3-12-33